
Šárka Brod-Hyland 

Tohle je moje dcera Šárka Brod-Hyland. Fotka je z roku 1963, bylo jí tehdy devět. Byli jsme na
výletě na zříceninu hradu Potštejna ve východních Čechách.

Na dovolenou jsme jezdívali na tři, čtyři týdny hlavně po Čechách, protože to bylo nejjednodušší,
anebo jsme dceru poslali k nějakým přátelům někam na venkov, aby nemusela být přes léto v
Praze, a jezdili jsme ji tam navštěvovat. V 60. letech se nám podařilo dvakrát, třikrát jet do
Bulharska nebo Jugoslávie k moři.

Šárka byla dítě jako každé jiné. Měla hodně kamarádek, které ji chodily navštěvovat nebo ona
chodila k nim, pořád si telefonovaly... V té době bavilo Šárku kreslení a to jí vydrželo celý život.
Měla takový sešit, kam si malovala návrhy oblečení pro panenky.

O dceru se v podstatě starala paní Kopská, která pro ni byla jako babička, bába. Brala ji na
procházky, vodila do školy, vychovávala ji. Byla to další generace, o kterou se paní Kopská starala.
Šárka vychodila základní školu a pak šla na gymnázium na Vinohradech.

Šárka byla vždycky spíš introvert, stažená do sebe. Po okupaci Československa se do sebe uzavřela
ještě víc a období normalizace pro ni bylo těžké ustát. Tohle je však fotka z jejího ještě šťastného
dětství.

www.centropa.org/cs/photo/sarka-brod-hyland

https://www.centropa.org/cs/photo/sarka-brod-hyland
https://www.centropa.org

